

TYGODNIK

PETERSBURSKI.

GAZETA URZĘDOWA

KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Wychodzi we WTORKI i PIĄTKI. Prenumerata przyjmuje się pod adresem do Wydawcy Tygodnika w Petersburgu, lub do Expedycyi Gazet Petersburskiego Poczta-
tamtu, nadto we wszystkich Pocztowych urzędach w Cesarstwie i Królestwie.

Cena: ROCZNA w Rosyji z pocztą, a w Stolicy, z nożeniem do mieszkań, 15 rubli. POLROCZNA 8 rubli srebrem.

WTOREK, $\frac{3}{15}$ KWIECIA.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

PETERSBURG, $\frac{2}{14}$ KWIECIA.

Rozkazy dzienne CESARSKIE w Wydziale służby Cywilnej, wydane w Petersburgu.

21 Marca. Podniesieni zostają, za wysługę lat, do rangi Assesora Kollegialnego, Radzcy Honorowi: Pocztmistrze, Włodzimierski pograniczny *Brieré de Marteré*, Homelski *Żarin* i Nowogródzki *Wejsztordt*.

22 tegoż m. Zostają uwolnieni od służby: zaliczeni do Departamentu Ministerstwa Sprawiedliwości, Radzca Stanu *Dembiński*, Assesor Kollegialny *Pieszczynski* i Radzca Honorowy *Zimniński*; — Zostaje wydalony ze służby: Pomocnik Dozorecy 5 okręgu (Crana) Starokonstantynowskiego powiatu Sekretarz Kollegialny *Szostacki*, na zasadzie artykułów 442, 456, 459, 461 i 465 Kodexu Karnego, z oddaniem pod sąd za niezapobieżenie w czasie właściwym nieprawnym czynnościami w majątku obywatela Mikoszewskiego, niedoniesienie o nich szczególne Zwierzchności, oraz za uchybienia i zwłokę w przewodzie spraw o tym przedmiocie.

24 tegoż m. Zostają, za wysługę lat, podniesieni do rangi Radzcy Dworu: CESARSKIEGO Uniwersytetu Św. Włodzimierza Professor Nadzwyczajny *von Hubenett*, Adjunkci: *Pawłow* i *Jarocki*; — Zostają przyjęci do służby: Magister C. Dorpatkiego Uniwersytetu *Kozłowski*, na Starszego Nauczyciela Gymnazyum Swisłockiego; wypuszczony po ukończeniu kursu w Gymnazyum Grodzieńskim *Kruszewski*, na Dozorcę w pokojach dla niedostatnich uczniów Gymnazyum Wileńskiego; — Zostaje uwolniony od służby, z powodu zwinięcia etatu: Starszy Nauczyciel *Robaczewskiej* szkoły szlacheckiej, Radzca Kollegialny *Hreczko*; — Zostaje zatwierdzony na urzędzie, obrany przez szlachtę: Deputat *Wasilkow-*

skiej Komisji Kwaterniczej, dymisyonowany w 1816 roku z Połtawskiego garnizonowego pół-batalionu, Kapitan *Filipowicz*; — Zostaje wydalony ze służby: Dozorca Kwartalowy Policji Wileńskiej, Rejestrator Kollegialny *Borowski*, na zasadzie 367 i 370 art. Kodexu Karnego, za zbieranie od niektórych żydów miasta Wilna pieniędzy, na rzecz jakoby Wileńskich sal ochrony — Kancellista (чиновникъ для писъма) Kijowskiego Wojennego, Podolskiego i Wołyńskiego Jenerał-Gubernatora *Xiążę Dabiża*, mianowany Urzędnikiem do poleceń szczególnych przy Kuratorze Kijowskiego okręgu naukowego; — W Królestwie Polskiem: Otrzymuje rangę Radzcy Dworu, były Urzędnik do poruczeń Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, obecnie dymisyonowany *Dobek*, w nagrodę 32-letniej gorliwej służby; — Przyjęty zostaje do służby: dymisyonowany Rzeczywisty Radzca Stanu *Oczkin*, z przeznaczeniem zostawiania do poleceń szczególnych przy Namiestniku Królestwa; — Otrzymują dymisję na własną prośbę: Kassyer Gubernijalny *Augustowski*, Assesor Kollegialny *Modzelewski*, z mundurem, posadzie odpowiednim, i pełniący obowiązki Sekretarza Zarządu Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, Sekretarz Gubernijalny *Koniar*; dla słabości zdrowia, Expedytor Zarządu Warszawskiego Ober-policmejstra Sekretarz Gubernijalny *Rewienko*.

25 Marca. Zostaje podniesiony, za odznaczającą się służbę, do rangi Rzeczywistego Radzcy Stanu, Vice-dyrektor Kancellaryi Kontroli Państwa, Radzca Stanu *Tatarinow*; — Podniesieni, za wysługę lat, do rang: Sekretarza Kollegialnego, Sekretarze Gubernijalni: Sądu powiatowego *Lepelskiego* Sędzia *Hornowski* i Assesor od szlachty *Hereyk*; — Sekretarza Gubernijalnego, Assesor od szlachty *Newelskiego* Sądu powiatowego, Rejestrator Kollegialny *Borowski*.

— Przez Reskrypta CESARSKIE z dnia 23 Marca, najlaskawiej mianowani kawalerami orderu Św. Stanisława 1 klasy: Vice-Dyrektor CESARSKIEJ Wojennej Akademii, Jeneral-major Sztabu Jeneralnego *Stefan* i Vice-Dyrektor Departamentu Handlu Zagranicznego, Rzeczywisty Radzca Stanu *Groschopf*.

— N. CESARZ JMÉ Najwyżej raczył rozkazać, za ofiary uczynione na rzecz wojsk Gwardyi, w pochodzie ich w roku 1849 ku zachodnim granicom Państwa i na powrót, oświadczyć MONARSZE J. C. MOŚCI zadowolenie, w liczbie innych, Marszałkom Gubernijalnym: Wileńskiemu *Pustowskiemu* i Mińskiemu *Horwattowi*, Marszałkom powiatów: Wołkowyskiego *Tolloczce*, Rosieńskiego *Janczewskiemu* i Szawelskiego hrabi *Toulouse de Lautrec*.

— N. CESARZ JMÉ w dniu 3 Marca b. r. raczył rozkazać, iżby od czasu ustanowienia Konsystorza w Rzymsko-Katolickiej Dyecezyi Chersońskiej, świadectwa metryczne zamiast pomienionego Konsystorza były zatwierdzone przez Biskupa Rzymsko-Katolickiego Chersońskiego.

— Za wyrokiem Sądu Wojennego, były Dowódca Bobrujskiego Artylleryjskiego garnizonu, dymisjonowany Pułkownik *Messing*, za rozmaite przeciwne prawu czynności, zostaje pozbawiony rang, orderów i znaku honorowego nie-skazitelnej służby i zdegradowany na prostego żołnierza.

— Od Ministerstwa Dóbr Państwa wydany został, w dniu 3 Marca b. r., obywatelowi gubernii Połtawskiej, Chorążemu Mikołajowi *Potiemkin*, trzyletni przywilej wyłączny na wynalezioną przez niego machinę do żęcia zboża.

— Śpieszymy ogłosić wiadomość, nader interessującą dla mieszkańców Wilna i licznego zgromadzenia obywateli, które zwykło się tam zjeżdżać na Kontrakta. Hrabia Apolinary *Kątski*, sławny skrzypek, o którego osobliwym talencie była podwakroć mowa w Tygodniku (N^o 22 i 24), zamierzył z tutejszej stolicy wprost udać się do Wilna, gdzie da się słyszeć publicznie.

KRÓLESTWO POLSKIE,

Warszawa, 3 Kwietnia.

ROZKAZY DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO,
z dnia 2 (14) Marca 1851 roku.

Przez rozporządzenia Komisji Rządowych i władz oddzielnych,

W Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, mianowani: Sekretarz 2 klasy w Wydziale Wyznań Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych Piotr Skłodowski, pełniącym obowiązki Sekretarza 1 klasy; Sekretarz 3 klasy Mateusz Grefkowicz, pełniącym obowiązki Sekretarza 2 klasy; Dziennikarz Płaton Jarocki, pełniącym obowiązki Sekretarza 3 klasy; Adjunkt, Sekretarz Gubernialny Edward Czurakowski, pełniącym obowiązki Sekretarza 3 klasy; Kancelista 1 klasy Alexander Sroczyński, pełniącym obowiązki Adjunkta, i Aplikant Joachim Lipczyń-

ski, pełniącym obowiązki Dziennikarza w tymże Wydziale, wszyscy licząc od dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. z.

W Zarządzie Zakładów Dobroczyńnych, mianowani: Właściciel dóbr Julian Chodecki, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczyńnych powiatu Mławskiego; Emeryt Jan Wrzosek, Członkiem Rady Szczegółowej Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie; Radzca Dworu Henryk Marconi, Członkiem Rady Szczegółowej Instytutu Oftalmicznego w Warszawie, i właściciel dóbr Franciszek Xawery Pusłowski, Członkiem Rady Szczegółowej Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: Młodszy Rewizor browarów w Warszawie Tomasz Rogalewicz, pełniącym obowiązki Kontrolera Skarbowego Okręgu Biebrzańskiego Wydziału 2 w gubernii Augustowskiej; b. Rewizor towarów na Komorze Warszawa Franciszek Ostrowski, pełniącym obowiązki Młodszego Rewizora browarów w Warszawie; b. Kontroler Urzędu Skarbowego w mieście Wieluniu Antoni Zielński, pełniącym obowiązki Kontrolera Urzędu Skarbowego w Włocławku; Archiwista Urzędu Loteryi Mikołaj Zwoliński, pełniącym obowiązki Rachmistrza 1; Rachmistrz 2 Julian Czechowski, pełniącym obowiązki Archiwisty; Rachmistrz 3 Julian Wesołowski, pełniącym obowiązki Rachmistrza 2; Adjunkt 1 Jan Wojde, pełniącym obowiązki Rachmistrza 3; Adjunkt 3 Klemens Łajski, pełniącym obowiązki Adjunkta 1; Asystent Kassy Bolesław Czarnecki, pełniącym obowiązki Adjunkta 3; Kancelista Anastazy Siemiński, pełniącym obowiązki Asystenta Kassy w tymże Urzędzie; b. Kontroler Skarbowy w mieście Kutnie Józef Żeles, pełniącym obowiązki Dziennikarza Expedytora Urzędu Loteryi; Rachmistrz wydziału dóbr i lasów w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu Władysław Wilkoszewski, pełniącym obowiązki Assessora Ekonomicznego biurowego w Rządzie Gubernijalnym Augustowskim; Adjunkt Ekonomiczny Wydziału dóbr i lasów w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Andrzej Skrodzki, pełniącym obowiązki Sekretarza; Rachmistrze: Antoni Szmidt i Benedykt Zakrzewski, pełniącymi obowiązki Adjunktów Ekonomicznych; Adjunkt Młodszy Piotr Musielewicz, pełniącym obowiązki Adjunkta Ekonomicznego; Adjunkt Archiwum Antoni Sławiński, i Adjunkt Wydziału Józef Grochowski, pełniącymi obowiązki Rachmistrzów; Adjunkt Dziennika Kazimierz Korciepiński, i Kancelista Wincenty Szyndlarski, pełniącymi obowiązki Adjunktów Wydziału; Aplikanci: Antoni Rościszewski, pełniącym obowiązki Adjunkta Archiwum, Jan Wilkoszewski, pełniącym obowiązki Adjunkta Dziennika tegoż Wydziału w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu; Podleśny biurowy Leśnictwa Wyszaków Jan Hollak, pełniącym obowiązki Podleśnego Straży Lemany w tymże Leśnictwie, i Praktykant w Leśnictwie Lublin Bolesław Stankiewicz, pełniącym obowiązki Podleśnego biurowego w Leśnictwie Wyszaków.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

NIEMCY.

WIEDEN, 31 Marca. Gazeta Wenecka zawiera szczegóły przybycia i pobytu Cesarza w Wenecyi. N. Pan był przy-

jęty z największym entuzjazmem, równie jak i Marszałek Radecki, którego wstawieniu się, jak wiadomo, miasto nasze winne jest przywrócenie swoje na stopę wolnego portu.

Wiedeń, 1 Kwietnia. (Przez telegraf.) Podług gazety Wiedeńskiej, otwarcie drogi żelaznej z Drezna do Pragi będzie miało miejsce 8 Kwietnia.

— Ostatnia nota Gabinetu Pruskiego uważana jest w towarzystwach dyplomatycznych, za noszącą charakter jednawczy, i odpowiedź na nią będzie w tymże duchu uczyniona.

— Wczora hrabia de Chambord obiadował u Cesarza Jmci w Wenecyi.

BERLIN, 3 Kwietnia. Odpowiedź Gabinetu Austriackiego na ostatnią naszą notę nie będzie mogła być tu odebrana, aż w końcu przyszłego tygodnia, albowiem rzecz o niej ma być wytoczona na Radzie tajnej dopiero za powrotem Cesarza z Wenecyi.

— Minister Spraw Wewnętrznych zalecił władzom po prowincjach, iżby podwoiły czujność swoją we względzie rozmaitych stowarzyszeń prywatnych, które pod pozorem celów dobroczynności lub przemysłu i t. p. ukrywają najniebezpieczniejsze polityczne dążenia.

— Piszą z Królewca, z dnia 28 Marca: «Handel wywozowy do Rosyi przechodzi coraz wyraźniej z północnej granicy naszej prowincyi, jako to Stallpönen, Tylży i Memla, ku południowi, tak iż z pewnością twierdzić można, że główna droga handlowa ustanowi się z Wrocławia przez Warszawę do Moskwy.

Magdeburg, 1 Kwietnia. Dziś rano przejechał tędy Król Grecyi Othon, udając się przez Hanower do Oldenburga.

FRANKFURT, 31 Marca. Dziś rano Senat zebrał się na posiedzenie nadzwyczajne, zwołany przez prezydującego pierwszego Burmistrza P. von Günderrode, i ten, jak zapewniają, udzielił Zgromadzeniu wiadomość, odebraną drogą dyplomatyczną, która zapowiada, że wprędce ma być zebrany we Frankfurcie Sejm Niemiecki w liczbie Członków i w ogólności w takim składzie, jaki poprzedził wypadki roku 1848.

• ANGLIJA.

LONDYN, 1 Kwietnia. Wczora Izba Gmin w Komitecie zajmowała się znowu budżetem Wydziału Wojny i przyjęła cyfrę kredytu, żądanego przez Ministrów. P. Hume był się opierał billowi i chciał, ażeby naprzód złożony był całkowity plan finansowy, lecz na stanowcze przyrzeczenie Kancelerza Skarbu, że plan zostanie przedstawiony w przyszły Piątek, Izba odrzuciła żądanie P. Hume.

Dziś nowe objaśnienia były żądane w Izbie Gmin od Ministrów w przedmiocie wychodźców politycznych. Minister Spraw Wewnętrznych powtórzył zapewnienie, że przedsięwzięte będą wszelkie środki uznane za potrzebne.

— Jedna część hrabstwa Down w Irlandyi, gdzie ponawiały się ataki prywatnych osób i inne pojedyncze bezprawia, postawiona została na stopie wojennej.

— Gazeta *Times*, podług swoich korespondencyj, umie-

ściła artykuł o stanie rzeczy we Francyi, z którego powtarzamy miejsca następujące:

«Nigdy jeszcze, od roku 1848, nie widziano więcej jak w tej chwili symptomatów niepokoju i niebezpieczeństwa bliskiego w prowincjach, szczególnie wschodnich, południowych i środkowych. Małe na pozor, ale częste wybuchy świadczą o ciągłej działalności towarzystw rewolucyjnych. Rząd był zmuszony do rozwiązania Gwardyi narodowej Strasburskiej przez usiłowanie buntownicze jej żołnierzy obchodzenia rocznicy 24 Lutego, wbrew zakazowi prawa. Podobne oznaki w takim kraju jak Francya, mają wielkie znaczenie.

«W Pałacu Elysée, równie jak w łonie Izby Prawodawczej, interessa kraju i powaga Władzy cierpią na takim stanie rzeczy; wnosić należy, iż nowe i dzielne usiłowanie będzie uczynione ku złożeniu Gabinetu, zdolnego stawić czoło rozprawom i zapasom największej wagi, które się wkrótce otworzą. Wszakże, nawet po utworzeniu takiego Gabinetu, trudno nam będzie uwierzyć w jego siłę i jego powodzenie. Niebezpieczeństwa obecnego położenia Francyi wzrastają bujniej, niż środki mające im zaradzić. Dezorganizacya szerzy się rozległej w dole, aniżeli jakiś pozor władzy ustala w górze i na powierzchni.»

— Gazety, odebrane z ostatniej poczty indyjskiej, potwierdzają wiadomość o przyłączeniu do posiadłości wielkobrytańskich wielkiej części kraju Nizam. Odebrano w Kalkutta rozkaz od Dyrekeyi Kompanii Wschodnio-indyjskiej, iżby od Nizamu zapotrzebować niezwłocznej wypłaty ogromnej summy, należącej się Kompanii, albo zabrać odpowiednią przestrzeń. Gdy Nizam, jak i inne pojedyncze państwa półwyspu indyjskiego, jest w stanie zupełnej niewypłatności, ten ostatni wypadek jest niewątpliwy, i posiadłości angielskie powiększą się jednym z najpiękniejszych krajów tamecznych.

FRANCYA.

PARYŻ, 1 Kwietnia. Wczora i dziś Izba Prawodawcza zajmowała się rozprawami nad projektem prawa o cukrze, ale nic ostatecznego nie postanowiła. Wniosek P. Douhet, iżby produkcją cukru z buraków ograniczyć pewnemi miejscowościami i prawo sprzedawania cukru w kraju obrócić w monopolium Rządowe, został przez samegoż autora cofniony.

— Wniosek P. Bourzat i jego stronników, o odjęciu Kardynałom summ udzielonych od Rządu na koszt instalacyi, został przez Komisją odrzucony jednomyślnie.

Inna Komisya oświadczyła się za wzięciem na uwagę wniosku P. Baze, iżby publiczna sprzedaż po ulicach i drogach wszelkich gazet i dzienników była bezwzględnie zakazana.

— Mowa lorda Lyndhurst w Parlamencie angielskim przeciw wychodźcom politycznym, (patrz N^o 24) sprawiła wielkie wrażenie na ultra-demokratkach Paryskich, którzy widzą niebezpieczeństwo wysłania z Anglii, grożące ich spółbraciom. Jeden z członków stowarzyszenia ma być posłany do

Anglii, dla porozumienia się z wychodźcami w tym ważnym przedmiocie.

— Niedawno wszystkie gazety mówiły o liście hrabi de Chambord, w skutek którego przymierze między Prezesem Bonaparte i Legitymistami nie przyszło do skutku — teraz mowa jest o liście, który Pretendent odebrał od znanego P. Felixa Pyat. Gazeta *Assemblée Nationale* powtarza ten akt oburzającego cynizmu, w którym demagog radzi hrabi de Chambord, iżby, zrzekłszy się swoich roszczeń do Tronu, wrócił z nim trzymając się pod rękę do Francji, z okrzykiem: «niech żyje Rzeczpospolita Demokratyczna i Socjalna.»

Zkądinąd listy z Berny potwierdzają wiadomość, że Rada Federalna postanowiła wygnąć z Szwajcaryi siedmnastu wychodźców, którzy podpisali protestacyą przeciw środkom Rządowym, względem niektórych z nich przedsięwziętym. W liczbie tych 17, są: PP. Felix Pyat, Boichot, Pflieger, Beyer, Avril i t. d.

Paryż, 2 Kwietnia. (Przez telegraf.) Ostatnie wiadomości ze świata Ministeryalnego były, że układy Prezesa Bonaparte z P. Odilon Barrot o złożenie nowego Gabinetu są ostatecznie zerwane. Dziś donoszą, że takowe układy zostały wszczęte na nowo.

SZWAJCARYA.

FRIBURG, 23 Marca. Najrozmaitsze są ocienienia przez gazety przeciwnych stronnictw ostatniego zamachu powstania we Friburgu; stronnicy *Sonderbundu* nazywają go pokuszeniem szaloum i nieprawym, wyrzucając zarazem Rządowi, że się obszedł za nadto surowo z biednymi chłopkami. Gazety radykalne usiłują dowieść, że była to mina, która zawczasie wybuchnęła, niezręcznie podłożona przez stronników *Sonderbundu* i mnichów, których knowania obszernie są rozgałęzione; nakoniec gazety liberalne nie widzą w tém nic innego, jak jedno z peryodycznych powstań wieśniaczych, w Szwajcaryi zwyczajnych, a które na ten raz było skutkiem fermentacyi katolickiej. Imię Biskupa Morilley zamieszane jest do tej awantury.

W samym dniu powstania we Friburgu, usiłowano zdobyć prochnią w Lucernie.

GRECJA.

ATENY, 24 Marca. Ministerstwo, doznawszy stanowczej porażki w rozprawach nad prawem o wyborach, rozwiązało Izbę Deputowanych.

NAJPÓŹNIEJSZE WIADOMOŚCI.

WIEDŃ, 2 Kwietnia. Pięćdziesięciu wieśniaków Bawarskich przybyło do Presburga; poprzedzają oni o dni kilka drogi kilkuset swoich towarzyszy, którzy mają zamiar osiedlić się w Węgrzech.

BERLIN, 5 Kwietnia. Gazeta Pruska, pismo półurzędowe, we wczorajszym swym numerze zawiera ważną wiado-

mość, że Rząd Pruski postanowił na przyszły Sejm, mający się otworzyć we Frankfurcie, posłać swojego pełnomocnika, i wezwał Rządy innych krajów Niemieckich, które w ostatnim Sejmie nie miały udziału, iżby poszły za jego przykładem.

PARYŻ, 3 Kwietnia. (Przez telegraf.) *Journal des Débats* dzisiejszy zawiera notę Rządu Francuzkiego, protestującą przeciw wejściu Monarchii Austryackiej, w całkowitym jej składzie, do Związku Niemieckiego, co, jak w nocie powiedziano, zagrażałoby powszechnemu pokojowi Europy. Ogłoszenie tego ważnego dokumentu i rozruchy bardzo znaczne, zaszły w Montpeiller, spowodowały poniżenie fundów na dzisiejszej Gieldzie — P. Odilon Barrot zaprzeczył publicznie, jakoby Prezes Bonaparte powierzył mu złożenie nowego Gabinetu — W rozprawach Izby Prawodawczej, na wczorajszym posiedzeniu, nad projektem prawa o cukrach, Gabinet odniósł porażkę przez przyjęcie wniosku P. Beaumont, w jednym ze szczegółów, tyjących się podatku od cukru rafinowanego.

LONDYN, 2 Kwietnia. (Przez telegraf.) Wczora Izba Lordów przyjęła wniosek lorda Torrington, byłego Wielkorządcy Ceylan, o udzieleniu jej przez Izbę Gmin sprawozdania Kommissji, wyznaczonej do rozbioru sprawy o nadużyciach w zarządzie pomienionej wyspy.

W Izbie Gmin raz jeszcze wytoczony był przedmiot o wychodźcach politycznych. Minister Spraw Wewnętrznych, sir George GREY, w odpowiedzi na czynione mu pytania oświadczył wyraźnie, że Rząd przedsięwziął należyte środki ku zapobieżeniu wszelkiemu zamieszaniu, nieporządkowi, narzędzie wszelkiej nieprzyzwoitości, jakaby mogła wyniknąć z powiększenia się liczby wychodźców podczas trwania wystawy. Minister nie określił wyraźnie tych środków, ale ze słów jego wynika pewność, że Rząd W. Brytański użyje największej surowości przeciw tym, którzyby poważyli się nadużyć gościnności, udzielonej im przez Anglię, tak ku zakłóceniu porządku w samym kraju, jak i przez narażenie Anglii na nieporozumienia z obcemi Mocarstwami, z którymi zostaje w stosunkach przyjaźni.

MADRYT, 29 Marca. Gazeta urzędowa z dnia 25 b. m. zawiera Dekret, składający generała O'Donnell z godności Inspektora piechoty i mianujący na jego miejsce generała Cordova. Ta zmiana nastąpiła w skutek skargi generała O'Donnell na Ministra, iż w mianowaniach, które poczynił, nie zasięgnął jego rady. Generał Pezuela mianowany Kapitanem Jenerałnym Madrytu, na miejsce jen. Cordova, ale gdy jest w tej chwili Kapitanem Jenerałnym w Porto-Rico, ten ostatni będzie pełnił jego obowiązki do czasu przybycia jego do Hiszpanii. Na miejsce generała Pezuela, mianowany do Porto-Rico generał Prim, hrabia de Reuss.

(*Journ. de S.-P. Pszcz. Półn. R. I.*)